
Cestovní náhrady 2016

1. Základní náhrada za používání silničních motorových vozidel
jednostopá vozidla a tříkolky 1,00 Kč
osobní silniční motorová vozidla 3,80 Kč
nákladní auto, autobus, traktor 7,60 Kč platí pouze pro zaměstnance

2. Průměrné ceny PHM
Benzin 91 0,00 Kč
Benzin 95 29,70 Kč
Benzin 98 33,00 Kč
motorová nafta 29,50 Kč

3. Stravné tuzemsko Krácení za každé bezplatné jídlo
5 až 12 hodin 70 až 83 Kč 70 %
nad 12 do 18 hodin 106 až 127 Kč 35 %
nad 18 hodin 166 až 198 Kč 25 %

4. Stravné zahraničí – základní sazby - výběr Nárok na stravné
Albánie 35 EUR nad 18 hodin „3/3 základní sazby
Belgie 45 EUR nad 12 hodin do 18 hodin „2/3 základní sazby
Bělorusko 45 EUR 1 až 12 hodin
Bosna a Hercegovina 35 EUR nebo „1/3 základní sazby
Bulharsko 35 EUR Nad 5 hodin, pokud současně 
Černá Hora 35 EUR vznikne nárok na tuzemské
Dánsko 50 EUR stravné
Estonsko 40 EUR
Finsko 45 EUR
Francie 45 EUR
Chorvatsko 35 EUR Krácení za každé bezplatné jídlo
Irsko 45 EUR 70 % pro stravné 1/3
Itálie 45 EUR 35 % pro stravné 2/3
Lichtenštejnsko 60 CHF 25 % pro stravné 3/3
Litva 40 EUR
Lotyšsko 40 EUR
Lucembursko 45 EUR
Maďarsko 35 EUR
Makedonie 35 EUR nebo večeře, na které zaměstnanec finančně
Monako 45 EUR nepřispívá
Německo 45 EUR
Nizozemí 45 EUR
Norsko 55 EUR
Polsko 35 EUR
Portugalsko 40 EUR
Rakousko 45 EUR
Rumunsko 35 EUR
Rusko 45 EUR
Řecko 40 EUR
San Marino 45 EUR
Slovensko 35 EUR  
Slovinsko 35 EUR
Srbsko 35 EUR
Španělsko 40 EUR
Švédsko 50 EUR
Švýcarsko 75 CHF
Turecko 40 EUR
Ukrajina 45 EUR
Vatikán 45 EUR
Velká Británie 40 GBP
Čína 45 EUR
Hongkong 45 EUR

Bezplatné jídlo = jídlo charakteru snídaně, oběda

Kapesné do výše 40% zahraničního stravného.


	2016

